
DBF.3021.18.2024

Zarządzenie nr 58/2024

Wójta Gminy Świdnica

z dnia 5 kwietnia 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.

U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.), art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 w Uchwale

Budżetowej  Gminy  Świdnica  na  rok  2024  nr LXXXIX/867/2023  Rady  Gminy  w Świdnicy  z dnia

15 grudnia 2023 r., zarządza się, co następuje:

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2024 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2024 rok – zgodnie  

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§3. Plan  budżetu  Gminy  Świdnica  po  zmianach  wynosi  po  stronie  dochodów 

154 372 880,83 zł oraz po stronie wydatków  163 699 578,19 zł. 

§4. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica.

§5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie
do Zarządzenia nr 58/2024

Wójta Gminy Świdnica
z dnia 5 kwietnia 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2024 

W budżecie na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany:

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 131     130 zł   z tytułu:

1. przyznania  dotacji  z  przeznaczeniem  na  sfinansowanie  wydatków  wynikających  z

realizacji zadań polegających na zorganizowaniu bezpłatnych przewozów do iż lokali

wyborczych  dla  wyborców niepełnosprawnych  oraz  wyborców,  którzy  najpóźniej  w

dniu głosowania kończą 60 lat, według pisma nr FB-BP.3111.76.2024.KK – 16     120 zł  

(r. 60004, §2010),

2. przyznania  dotacji  z  przeznaczeniem  na  sfinansowanie  wydatków  związanych  z

przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów samorządowych zarządzonych na dzień

7 kwietnia 2024 r. według pisma nr DWB.3122.12.2024 Krajowego Biura Wyborczego

– 107     800 zł   (r. 75109, §2010),

3. środków  z  Funduszu  Pomocy  na  sfinansowanie  realizacji  zadań  na  rzecz  pomocy

obywatelom Ukrainy, przebywającym na terenie Gminy Świdnica, według wniosku za

okres 1.04.2024 r. – 7.04.2024 r. – 7     210 zł   (r.75421, §2100).

II. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 32.898,31 zł z tytułu:

1. wynagrodzeń  osobowych  w  ramach  wyborów  do  rady  gminy,  powiatu  i  sejmiku

wojewódzkiego oraz wyborów wójta – 18     651,80 zł   (r. 75109, § 4170),

2. zakupu materiałów i  wyposażenia  związanych z przygotowaniem i  przeprowadzeniem

wyborów  samorządowych  zarządzonych  na  dzień  7  kwietnia  2024  r.  –  221,40  zł

(r.75109, §4210),

3. zakupu  usług  pozostałych  w  ramach  wyborów  do  rady  gminy,  powiatu  i  sejmiku

wojewódzkiego oraz wyborów wójta – 12     907,84 zł   (r. 75109, § 4300),



4. podróży służbowych krajowych w ramach wyborów do rady gminy, powiatu i sejmiku

wojewódzkiego oraz wyborów wójta – 117,27 zł, (r. 75109, § 4410),

5. rezerwy ogólnej – 1     000 zł   (r. 75818, §4810).

III. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 164     028,31 zł   z tytułu:

1. wydatków na zorganizowanie bezpłatnych przewozów do i z lokali wyborczych - 16     120  

zł (r. 60004, §4300),

2. diet  członków  obwodowych  i  terytorialnych  komisji  wyborczych  związanych

z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów samorządowych zarządzonych na dzień

7 kwietnia 2024 r. – 107 800 zł (r. 75109, §3030),

3. wynagrodzeń  i  pochodnych  od  wynagrodzeń  związanych  z  przygotowaniem

i przeprowadzeniem  wyborów  samorządowych  zarządzonych  na  7  kwietnia  2024  r.

24     302,11 zł   (r. 75109, §4010 - 16 990 zł, §4110 – 6 507,58 zł, §4120 – 804,53 zł),

4. zakupu materiałów i  wyposażenia  związanych z przygotowaniem i  przeprowadzeniem

wyborów samorządowych zarządzonych na 7 kwietnia 2024 r.–  7     374,80 zł   (r.  75109,

§4210),

5. zakupu usług pozostałych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów

samorządowych zarządzonych na 7 kwietnia 2024 r.– 221,40 zł (r. 75109, §4300),

6. zakupem usług zakwaterowania obywateli Ukrainy 7     210 zł   (r.75421, §4370),

7. zwrotu  nienależnie  pobranych  świadczeń  z  lat  ubiegłych  wypłacanych  obywatelom

Ukrainy 1     000 zł   (r. 85502, §2950).

Sporządziła: A. Rejowska



Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 58/2024 
Wójta Gminy Świdnica z dnia 5 kwietnia 2024 r.

Załącznik nr 1                                  Plan finansowy na rok 2024 - dochody

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00

2010 0,00

751

75109

2010

754

75421 Zarządzanie kryzysowe

2100

Razem:

BeSTia Strona 1 z 1

10 455 784,62 16 120,00 10 471 904,62

16 120,00 16 120,00
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

16 120,00 16 120,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

82 774,00 107 800,00 190 574,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

78 512,00 107 800,00 186 312,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

78 512,00 107 800,00 186 312,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

308 131,86 7 210,00 315 341,86

115 131,86 7 210,00 122 341,86

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

115 131,86 7 210,00 122 341,86

154 241 750,83 131 130,00 154 372 880,83



Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 58/2024
Wójta Gminy Świdnica z dnia 5 kwietnia 2024 r.

Załącznik nr 2                          Plan finansowy na rok 2024 - wydatki

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność

60004 Lokalny transport zbiorowy

4300 Zakup usług pozostałych 0,00

751

75109

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

4120 0,00 804,53 804,53

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

4410 Podróże służbowe krajowe 250,00 -117,27 132,73

754

75421 Zarządzanie kryzysowe

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy

758 Różne rozliczenia

75818 Rezerwy ogólne i celowe

4810 Rezerwy

855 Rodzina

85502

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności

Razem:

BeSTia Strona 1 z 1

19 554 753,96 16 120,00 19 570 873,96

2 304 600,00 16 120,00 2 320 720,00

16 120,00 16 120,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

82 774,00 107 800,00 190 574,00

Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów 
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

78 512,00 107 800,00 186 312,00

107 800,00 107 800,00

16 990,00 16 990,00

6 507,58 6 507,58
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

50 000,00 -18 651,80 31 348,20

2 512,00 7 153,40 9 665,40

25 750,00 -12 686,44 13 063,56

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 1 405 742,50 7 210,00 1 412 952,50

157 536,86 7 210,00 164 746,86

115 097,50 7 210,00 122 307,50

1 699 853,36 -1 000,00 1 698 853,36

1 699 853,36 -1 000,00 1 698 853,36

1 699 853,36 -1 000,00 1 698 853,36

9 956 109,00 1 000,00 9 957 109,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

6 515 245,00 1 000,00 6 516 245,00

20 000,00 1 000,00 21 000,00

163 568 448,19 131 130,00 163 699 578,19


	Page1
	Page1

